
 Lunes, 24 de diciembre de 2012 Número 249 - Página 14105

1. COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

1.3. ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y 
URBANISMO

RESOLUCIÓN 507/2012, de 4 de diciembre, del Director General de 
Ordenación del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se 
corrige un error advertido en la superficie de la Unidad Morfológica 
C‑8 en el Proyecto de Modificación General del de Reparcelación 
del Área Residencial de Erripagaña.

Se encuentra vigente la modificación de carácter general del Proyecto 
de Reparcelación del Área de Reparto I del Plan Sectorial de Incidencia Su-
pramunicipal de Erripagaña (Texto Refundido‑Diciembre 2011), promovido 
por la Junta de Compensación de dicha Área. Aprobado por Orden Foral 
4/2012, de 13 de enero, del Consejero de Fomento y Vivienda, publicada 
en el Boletín Oficial de Navarra, número 27, de 8 de febrero de 2012.

La parcela C‑8 del PSIS se constituyó en el Proyecto de Reparcelación 
del año 2007, como una finca de 3.762,63 m² ubicada en el Municipio de 
Burlada. La realidad es que la finca tiene una cabida inferior.

En la Modificación del PSIS del año 2010, ya se reconoce a esta 
unidad morfológica C‑8 su superficie real, de 3.362,30 m², según se 
desprende de la ficha urbanística de la unidad (página 85 de las Normas 
Urbanísticas).

Tras una Modificación parcial de la Reparcelación del AR‑1 de Erri-
pagaña, relativa a las parcelas B‑7.1, B‑7.5, B‑8.1, B‑8.2, B‑8.3, C‑4, 
C‑8 y D‑1, aprobada definitivamente por Resolución número 5, de 17 de 
enero de 2011 (Boletín Oficial de Navarra de 7 de febrero de 2011), dicha 
parcela C‑8 se dividió en 6 fincas denominadas C‑8.1 a C‑8.6 cuya suma 
de superficies asciende a la referida cantidad de 3.362,30 m².

No obstante, se ha advertido que en el posterior y vigente Proyecto de 
Modificación General del de Reparcelación consta por error material como 
superficie de la Unidad C‑8 su superficie primigenia de 3.762,63 m². La 
presente Resolución viene a enmendar de oficio tal error material.

Visto el informe emitido por el Servicio de Ordenación del Territorio y 
Urbanismo, en uso de las facultades que tengo conferidas por Decreto Foral 
143/2011, de 24 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica 
del Departamento de Fomento y Vivienda (actualmente Departamento 
de Fomento),

RESUELVO:
1.º  Corregir el error material advertido en el Proyecto de Modificación 

General del de Reparcelación del Área Residencial de Erripagaña (Texto 
Refundido‑Diciembre 2011), vigente desde 8 de febrero de 2012, referido 
a la superficie de la Unidad Morfológica C‑8, de la siguiente manera:

En la leyenda de superficies de las parcelas del plano R4‑Parcelas 
resultantes:

–donde dice “C‑8: 3.762,30 m²”, debe decir “C‑8: 3.362,30 m².”
2.º  Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Nava-

rra.
3.º  Notificar la presente Resolución a los Ayuntamientos de Pam-

plona, Burlada, Huarte y Egüés y a la Junta de Compensación del Área 
de Reparto I del PSIS.

Pamplona, 4 de diciembre de 2012.–El Director General de Ordenación 
del Territorio, Movilidad y Vivienda, José Antonio Marcén Zunzarren.

F1217027

1.4. SUBVENCIONES, AYUDAS Y BECAS

ORDEN FORAL 679/2012, de 28 noviembre, del Consejero de Políticas 
Sociales por la que se deroga la Orden Foral 463/2008, de 30 de 
diciembre, de la Consejera de Asuntos Sociales, Familia, Juventud 
y Deporte, por la que se regulan las subvenciones de fomento 
del asociacionismo a entidades de iniciativa social de personas 
con discapacidad.

La Orden Foral 463/2008, de 30 de diciembre, de la Consejera de 
Asuntos Sociales, Familia, Juventud y Deporte, aprobó las bases regu-
ladoras de las subvenciones de fomento del asociacionismo a entidades 
de iniciativa social de personas con discapacidad. Esta Orden Foral fue 
modificada por la Orden Foral 11/2010, de 21 de enero, de la Consejera 
de Asuntos Sociales, Familia, Juventud y Deporte y la Orden Foral 8/2012, 
de 12 de enero, de la Consejera de Política Social, Igualdad, Deporte y 
Juventud.

Ante la situación económica actual, resulta necesario dejar sin efecto 
las referidas bases reguladoras y aprobar convocatorias anuales de sub-
venciones de fomento del asociacionismo ajustadas al crédito disponible 
en cada ejercicio.

Vistos los informes técnicos y jurídicos obrantes en el expediente, que 
ponen de manifiesto la necesidad de proceder a tal derogación, así como 
la legalidad de la misma.

En consecuencia, en virtud de las atribuciones que me han sido 
conferidas por la Ley Foral 14/2004, de 3 de diciembre, del Gobierno 
de Navarra y de su Presidente, y por el Decreto Foral 73/2012, de 25 de 
julio, por el que se establece la estructura orgánica del Departamento de 
Políticas Sociales,

ORDENO:
Articulo único.–Derogación.
Queda derogada la Orden Foral 463/2008, de 30 de diciembre, de la 

Consejera de Asuntos Sociales, Familia, Juventud y Deporte, por la que 
se regulan las subvenciones de fomento del asociacionismo a entidades 
de iniciativa social de personas con discapacidad.

Disposición final única.–Entrada en vigor.
Esta Orden Foral entrará en vigor el 31 de diciembre de 2012.
Pamplona, 28 de noviembre de 2012.–El Consejero de Políticas 

Sociales, Iñigo Alli Martínez.
F1217224

1.7. OTROS

RESOLUCIÓN 724/2012, de 5 de diciembre, de la Directora General 
de Trabajo y Prevención de Riesgos, por la que se determinan 
las fiestas locales para el año 2013 con carácter retribuido y no 
recuperable, en el ámbito de la Comunidad Foral de Navarra.

El artículo 46 del Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio, que continua 
vigente en base a lo establecido en la Disposición Derogatoria Unica 
del Real Decreto 1561/1995, de 21 de septiembre, establece que, jun-
to con las fiestas de carácter general, serán también inhábiles para el 
trabajo, retribuidos y no recuperables hasta 2 días de cada año natural 
con carácter de fiestas locales que por tradición le sean propias a cada 
municipio, determinándose por la Autoridad Laboral a propuesta del Pleno 
correspondiente.

Una vez fijada la festividad del 3 de diciembre, San Francisco Javier, 
Día de Navarra, como común a todo el territorio de la Comunidad, mediante 
Resolución 453/2012, de 30 de mayo, procede determinar las referidas 
a cada localidad, como así se señala por otra parte en el punto segundo 
de la citada Resolución.

Mediante Real Decreto 937/1986, de 11 de abril, de traspaso de Servi-
cios de la Administración del Estado a la Comunidad Foral de Navarra en 
materia de Trabajo, quedó transferida la competencia para la determinación 
de las fiestas laborales de ámbito local.

De conformidad con lo expuesto, y en ejercicio de las atribuciones que 
me confiere el artículo 22.1 de la Ley Foral 15/2004, de 3 de diciembre, 
de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra,

RESUELVO:
Primero.–Determinar como fiestas locales para el año 2013 con carácter 

retribuido y no recuperable, en el ámbito de la Comunidad Foral de Navarra 
las que se recogen en el Anexo adjunto a la presente Resolución.

Segundo.–Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
Navarra.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Economía, Hacienda, 
Industria y Empleo, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Navarra.

Pamplona, 5 de diciembre de 2012.–La Directora General de Trabajo 
y Prevención de Riesgos, Imelda Lorea Echavarren.

ANEXO

Fiestas locales en la provincia de Navarra para el año 2013

LOCALIDAD FESTIVIDAD

ABAIGAR 22 de enero
ABARZUZA 16 de agosto
ABAURREGAINA/ABAURREA ALTA 1 de julio
ABAURREPEA/ABAURREA BAJA 14 de noviembre
ABERIN 21 de enero
ABINZANO 15 de mayo
ABLITAS 22 de julio
ACEDO 2 de diciembre
ADIOS 30 de noviembre



 Página 14106 - Número 249 Lunes, 24 de diciembre de 2012

LOCALIDAD FESTIVIDAD

ADOAIN 7 de diciembre
AGORRETA 6 de septiembre
AGUILAR DE CODES 10 de julio
AGUINAGA DE IZA 3 de junio
AIBAR 6 de mayo
AINTZIALDE ARIZKUN 15 de mayo
AIZKORBE 5 de diciembre
AIZOAIN 5 de febrero
AIZPUN 2 de diciembre
AKERRETA (Esteríbar) 13 de septiembre
ALBIASU 3 de octubre
ALDABA 19 de agosto
ALDATZ 14 de noviembre
ALDUNATE 30 de diciembre
ALKOTZ (Ultzama) 26 de diciembre
ALLI 10 de septiembre
ALLO 22 de julio
ALLOZ 15 de mayo
ALTSASU/ALSASUA 29 de junio
ALZORRIZ 4 de febrero
ALZUZA 27 de diciembre
AMATRIAIN 6 de mayo
AMILLANO 21 de noviembre
AMUNARRIZQUETA 6 de mayo
ANCIN 14 de octubre
ANDOSILLA 21 de enero
AÑEZCAR 9 de septiembre
ANOCIBAR 17 de enero
AÑORBE 15 de mayo
ANOZ (Ollo) 4 de febrero
ANOZ 21 de enero
ANSOAIN 13 de septiembre
ANTXORITZ 9 de septiembre
AOIZ 30 de septiembre
AOS 6 de septiembre
ARAMENDIA (Allín) 3.er sábado de septiembre
ARANARACHE 26 de agosto
ARANDIGOYEN 15 de mayo
ARANGUREN 7 de junio
ARANO 16 de agosto
ARANTZA Viernes de carnaval
ARAS 21 de enero
ARAZURI (Olza) 29 de agosto
ARBEIZA (Allín) 3.er sábado de agosto
ARBIZU 24 de junio
ARBONIES 15 de mayo
ARDAITZ 15 de mayo
ARDANAZ (Egüés) 22 de enero
ARDANAZ (Izagaondoa) 15 de mayo
ARELLANO 8 de marzo
ARESO 29 de junio
ARGUEDAS 26 de diciembre
ARGUIÑANO 15 de noviembre
ARGUIÑARIZ 15 de mayo
ARIA 2 de diciembre
ARIBE 9 de diciembre
ARISTREGUI 8 de junio
ARITZU 12 de septiembre
ARIZ 12 de noviembre
ARIZALA 25 de noviembre
ARIZALETA 2 de diciembre
ARLEGUI 9 de septiembre
ARMAÑANZAS 15 de mayo
AROSTEGUI 19 de agosto
ARRAITZ‑ORKIN 16 de agosto
ARRAIZA 1 de octubre
ARRARATS 29 de junio
ARRE (Ezcabarte) 19 de noviembre

LOCALIDAD FESTIVIDAD

ARRIBE 30 de septiembre
ARRIETA 12 de agosto
ARRONIZ 9 de septiembre
ARRUAZU 29 de junio
ARRUITZ 3 de octubre
ARTAIZ 14 de noviembre
ARTAJO 19 de agosto
ARTAJONA 29 de noviembre
ARTARIAIN 6 de mayo
ARTAVIA 1.er sábado de septiembre
ARTAZA 2.º lunes de agosto
ARTAZCOZ 11 de noviembre
ARTAZU 15 de mayo
ARTEAGA 15 de mayo
ARTETA 15 de mayo
ARTICA 4 de septiembre
ARTIEDA 20 de septiembre
ARTOZQUI 13 de diciembre
ARZOZ 22 de noviembre
ASARTA 3.er sábado de septiembre
ASIAIN 16 de agosto
ASPURZ 23 de noviembre
ASTITZ 1 de julio
ASTRAIN 26 de septiembre
ATALLU 29 de agosto
ATEZ 29 de noviembre
ATONDO 12 de noviembre
AURITZ/BURGUETE 9 de diciembre
AURIZBERRI/ESPINAL 26 de agosto
AUZA 11 de noviembre
AYECHU 11 de octubre
AYEGUI 10 de septiembre
AYESA 14 de noviembre
AZAGRA 9 de septiembre
AZANZA 14 de noviembre
AZCONA 15 de mayo
AZKARATE 8 de julio
AZOZ (Ezcabarte) 27 de diciembre
AZPA (Egüés) 12 de noviembre
AZPARREN 15 de noviembre
AZPIROTZ 5 de agosto
AZQUETA 19 de agosto
AZUELO 23 de abril
BADOSTAIN 30 de septiembre
BAKAIKU 24 de junio
BALLARIAIN 29 de junio
BAQUEDANO 2.º viernes de septiembre
BARAIBAR 3 de octubre
BARAÑAIN 26 de diciembre
BARASOAIN 24 de agosto
BARBARIN 3 de octubre
BARGOTA 21 de enero
BARILLAS 4 de diciembre
BARINDANO 4.º viernes de julio
BAZTAN 26 de octubre
BEARIN 14 de noviembre
BEASOAIN 30 de septiembre
BEIRE 25 de noviembre
BELASCOAIN 19 de agosto
BELZUNCE 16 de diciembre
BENEGORRI 6 de mayo
BEORBURU 28 de octubre
BEORTEGUI 15 de mayo
BERA 3 de agosto
BERAMENDI 30 de septiembre
BERASAIN 12 de julio
BERBINZANA 15 de mayo
BERIAIN 11 de noviembre



 Lunes, 24 de diciembre de 2012 Número 249 - Página 14107

LOCALIDAD FESTIVIDAD

BERRIOPLANO 15 de mayo
BERRIOSUSO 10 de diciembre
BERRIOZAR 26 de diciembre
BERROYA 15 de mayo
BERUETE 24 de junio
BETELU 29 de junio
BEUNZA (Atez) 20 de junio
BEZQUIZ (Leoz) 6 de mayo
BIDAURRETA 8 de enero
BIGÜEZAL 15 de mayo
BIZKARRETA‑GERENDIAIN 15 de mayo
BIURRUN 9 de septiembre
BUÑUEL 17 de enero
BURGUI 20 de mayo
BURLADA 24 de junio
BURUTAIN 2 de julio
CABANILLAS 16 de agosto
CABREDO 9 de septiembre
CADREITA 17 de enero
CAPARROSO 2 de septiembre
CARCAR 30 de septiembre
CARCASTILLO 8 de agosto
CASCANTE 25 de mayo
CASEDA 5 de febrero
CASTEJON 28 de junio
CASTILLO‑NUEVO 12 de noviembre
CEMBORAIN (Unciti) 16 de diciembre
CIAURRIZ 17 de enero
CIGANDA (Atez) 5 de septiembre
CILDOZ 27 de diciembre
CINTRUENIGO 24 de junio
CIRAUQUI 18 de noviembre
CIRIZA 30 de septiembre
CIZUR MENOR 4 de marzo
CORDOVILLA 24 de septiembre
CORELLA 30 de septiembre
CORTES 30 de septiembre
DESOJO 9 de septiembre
DICASTILLO 15 de mayo
DOMEÑO 15 de mayo
DONAMARIA 17 de agosto
DONEZTEBE/SANTESTEBAN 15 de noviembre
DORRAO/TORRANO 16 de agosto
ECALA (Améscoa Baja) Ultimo viernes de septiembre
ECAY (Lónguida) 15 de noviembre
ECHAGUE (Olóriz) 7 de octubre
ECHARREN (Guirguillano) 15 de mayo
ECHARRI 3 de agosto
ECHAVARRI (Allín) 19 de agosto
EGIARRETA 3 de octubre
EGILLOR 11 de noviembre
EGOZKUE (Anue) 3 de octubre
EGUARAS (Atez) 14 de noviembre
EGÜES 11 de noviembre
EKAI (Arakil) 3 de octubre
EL BUSTO 30 de noviembre
ELCANO (Egüés) 8 de octubre
ELCARTE (Berrioplano) 9 de septiembre
ELCOAZ (Urraul Alto) 30 de diciembre
ELGORRIAGA 26 de julio
ELIA (Egüés) 19 de agosto
ELORZ 16 de agosto
ELTSO (Ultzama) 26 de diciembre
ELTZABURU (Ultzama) 4 de septiembre
ENDERIZ (Olaibar) 30 de diciembre
ENERIZ 15 de mayo
EPAROZ (Urraul Alto) 5 de diciembre
ERANSUS (Egüés) Festividad de la ascensión

LOCALIDAD FESTIVIDAD

ERASO (Imotz) 26 de agosto
ERATSUN 12 de septiembre
ERAUL (Yerri) 1 de octubre
ERBITI 9 de septiembre
ERDOZAIN (Lónguida) 9 de agosto
ERICE (Atez) 14 de noviembre
ERICE 30 de noviembre
ERRAZKIN (Larraun) 9 de agosto
ERREA (Sarasíbar) 11 de octubre
ERRO 30 de diciembre
ERROTZ (Arakil) 13 de mayo
ESLAVA 30 de septiembre
ESNOTZ (Erro) 15 de mayo
ESPARZA (Galar) 16 de septiembre
ESPARZA (Salazar) 30 de noviembre
ESPOZ 15 de mayo
ESPRONCEDA 30 de septiembre
ESQUIROZ (Galar) 19 de agosto
ESTELLA 25 de mayo
ESTENOZ (Guesálaz) 15 de noviembre
ETAYO 16 de agosto
ETSAIN (Anue) 1.er sábado de agosto
ETULAIN 5 de septiembre
ETXALAR Martes de carnaval
ETXALAZ 12 de noviembre
ETXALEKU 3 de septiembre
ETXARREN (Arakil) 26 de enero
ETXARRI (Larraun) 16 de septiembre
ETXARRI ARANATZ 13 de junio
ETXAURI 10 de diciembre
ETXEBERRI (Arakil) 12 de septiembre
EUGI 2 de septiembre
EULATE 29 de junio
EULZ 1.er sábado de septiembre
EUSA 27 de diciembre
EZCABA 27 de diciembre
EZCANIZ 28 de octubre
EZCAROZ 18 de noviembre
EZKIROTZ (Esteríbar) 20 de septiembre
EZKURRA 2 de diciembre
EZPROGUI 15 de mayo
FALCES 9 de noviembre
FITERO 15 de marzo
FONTELLAS 6 de septiembre
FUNES 15 de mayo
FUSTIÑANA 6 de agosto
GABARDERAL 12 de febrero
GAINTZA (Araitz) 11 de noviembre
GALAR 9 de septiembre
GALBARRA 1 de julio
GALDEANO (Allín) 30 de julio
GALDUROZ (Lizoain) 13 de mayo
GALLIPIENZO 20 de septiembre
GALLUES 24 de septiembre
GANUZA (Metauten) 3.er Sábado de septiembre
GARAIOA 30 de noviembre
GARCIRIAIN (Juslapeña) 1 de julio
GARDE 9 de septiembre
GARINOAIN 9 de septiembre
GARISOAIN 12 de septiembre
GARRALDA 27 de diciembre
GARRUES (Ezcabarte) 27 de diciembre
GARTZARON 16 de agosto
GASCUE 17 de enero
GASTIAIN (Lana) 18 de julio
GAZOLAZ 9 de septiembre
GENDULAIN‑GUENDULAIN (Esteríbar) 11 de octubre
GENEVILLA 21 de octubre



 Página 14108 - Número 249 Lunes, 24 de diciembre de 2012

LOCALIDAD FESTIVIDAD

GERENDIAIN (Ultzama) 10 de agosto
GOIZUETA Martes de carnaval
GOLDARATZ 9 de septiembre
GOLLANO 19 de agosto
GOÑI 8 de enero
GORRAIZ 30 de diciembre
GORRITI (Larráun) 28 de junio
GORRONTZ OLANO (Ultzama) 16 de agosto
GREZ 27 de mayo
GROCIN (Yerri) 15 de mayo
GUELBENZU 17 de enero
GUEMBE 10 de diciembre
GUENDULAIN (Odieta) 11 de octubre
GUERENDIAIN (Elorz) 24 de junio
GUERGUETIAIN (Izagaondoa) 15 de mayo
GÜESA 26 de diciembre
GUIRGUILLANO 15 de mayo
GULINA 1 de julio
HIRIBERRI/VILLANUEVA 12 de septiembre
HIRIBERRI/VILLANUEVA DE AEZKOA 4 de julio
HUARTE 27 de diciembre
IBERO 16 de agosto
IBILCIETA 11 de noviembre
IBIRICU (Egüés) 1 de julio
IBIRICU (Yerri) 30 de diciembre
ICIZ 26 de septiembre
IDOATE 15 de mayo
IDOCIN 3 de octubre
IDOI 4 de octubre
IGAL (Güesa) 22 de enero
IGANTZI 30 de septiembre
IGOA (Basaburua) 9 de septiembre
IGUZQUIZA 28 de junio
IHABAR 30 de diciembre
IHABEN 9 de septiembre
ILARRATZ (Esteríbar) 21 de enero
ILARREGI (Ultzama) 30 de septiembre
ILOZ (Lizoain) 19 de enero
ILUNDAIN 19 de enero
ILURDOTZ 11 de octubre
ILZARBE (Ollo) 30 de septiembre
IMARCOAIN (Elorz) 11 de noviembre
IMIRIZALDU 8 de octubre
IMIZCOZ (Arce) 3 de octubre
INBULUZKETA (Esteríbar) 12 de noviembre
INDURAIN 15 de mayo
INTZA (Araitz) 9 de septiembre
IRACHETA (Leoz) 6 de mayo
IRAGI (Esteríbar) 17 de septiembre
IRAIZOTZ (Ultzama) 14 de septiembre
IRAÑETA 29 de agosto
IRIBAS (Larraun) 2 de septiembre
IRISO (Izagaondoa) 15 de mayo
IROTZ (Esteríbar) 3 de junio
IRUJO (Guesálaz) 22 de noviembre
IRUÑELA (Yerri) 16 de septiembre
IRURE (Esteríbar) 10 de septiembre
IRUROZQUI (Urraul Alto) 10 de septiembre
IRURRE (Guesálaz) 19 de agosto
IRURTZUN 11 de noviembre
ISABA 16 de septiembre
ISO (Romanzado) 15 de mayo
ITOIZ (Lónguida) 13 de diciembre
ITSASO (Basaburua) 14 de septiembre
ITUREN Lunes de carnaval
ITURGOYEN (Guesálaz) 16 de diciembre
ITURMENDI 16 de julio
IZA 16 de septiembre

LOCALIDAD FESTIVIDAD

IZAGAONDOA 15 de mayo
IZAL (Gallués) 10 de agosto
IZALZU 30 de septiembre
IZCO (Ibargoiti) 3 de octubre
IZCUE (Olza) 15 de mayo
IZU (Olza) 7 de octubre
IZURDIAGA (Arakil) 19 de agosto
IZURZU (Guesálaz) 2 de diciembre
JANARIZ (Lizoain) 15 de mayo
JAUNTSARATS (Basaburua) 16 de agosto
JAURRIETA 21 de junio
JAVERRI (Lónguida) 30 de diciembre
JAVIER 30 de diciembre
JUSLAPEÑA 8 de julio
LABAIEN 29 de junio
LABEAGA (Igúzquiza) 29 de junio
LABIANO 17 de junio
LACAR 18 de abril
LAKAIN‑APEZBORRO 3 de octubre
LAKUNTZA 21 de enero
LANTZ 16 de septiembre
LAPOBLACION 16 de agosto
LAQUIDAIN (Aranguren) 17 de junio
LARRAGA 30 de septiembre
LARRAGUETA 26 de diciembre
LARRAINTZAR 29 de junio
LARRANGOZ (Lónguida) 26 de agosto
LARRAONA 18 de julio
LARRASOAÑA 9 de septiembre
LARRAYA (Cizur) 18 de noviembre
LARRAYOZ 1.er lunes de septiembre
LARRION (Allín) 19 de agosto
LARUMBE 21 de enero
LATASA (Imotz) 3 de septiembre
LATASA (Odieta) 17 de enero
LAZAGURRIA 15 de mayo
LEACHE 15 de mayo
LEAZKUE (Anue) 19 de agosto
LEGARDA 15 de mayo
LEGARIA 11 de noviembre
LEGASA 28 de agosto
LEITZA 28 de enero
LEKUNBERRI 24 de junio
LEOZ 6 de mayo
LERANOTZ 13 de septiembre
LERATE 2 de julio
LERGA 11 de noviembre
LERIN 4 de diciembre
LERRUZ 15 de mayo
LESAKA 11 de febrero
LETE 12 de noviembre
LEYUN 15 de mayo
LEZAUN 29 de junio
LIEDENA 26 de julio
LINTZOAIN 15 de mayo
LIZARRAGA (Ergoiena) 23 de noviembre
LIZARRAGA (Izagaondoa) 15 de mayo
LIZARRAGABENGOA 29 de junio
LIZASO (Ultzama) 28 de octubre
LIZASOAIN (Olza) 9 de septiembre
LIZOAIN 15 de mayo
LODOSA 31 de julio
LOIZU 15 de mayo
LORCA (Yerri) 15 de mayo
LOS ARCOS 20 de mayo
LOZA (Berrioplano) 14 de septiembre
LUMBIER 15 de mayo
LUQUIN 11 de noviembre



 Lunes, 24 de diciembre de 2012 Número 249 - Página 14109

LOCALIDAD FESTIVIDAD

LUZAIDE/VALCARLOS 26 de julio
MADOTZ (Larráun) 15 de mayo
MAÑERU 1 de julio
MAQUIRRIAIN (Ezcabarte) 27 de diciembre
MAQUIRRIAIN (Leoz) 6 de mayo
MARAÑON 16 de agosto
MARCALAIN 30 de septiembre
MARCILLA 5 de agosto
MEANO 13 de junio
MELIDA 26 de julio
MENDAVIA 20 de mayo
MENDAZA 24 de mayo
MENDIGORRIA 8 de febrero
MENDILIBARRI (ANCIN) 30 de noviembre
MENDIOROZ (Lizoain) 15 de mayo
MENDIVIL (Olóriz) 30 de septiembre
MEOZ (Lónguida) 4 de julio
METAUTEN 10 de septiembre
MEZKIRITZ 15 de mayo
MILAGRO 4 de febrero
MIRAFUENTES 12 de diciembre
MIRANDA DE ARGA 21 de marzo
MONREAL 9 de septiembre
MONTEAGUDO 16 de agosto
MORENTIN 5 de diciembre
MUES 3 de septiembre
MUEZ 13 de diciembre
MUGIRO (Larráun) 15 de julio
MUGUETA (Lónguida) 14 de noviembre
MUNARRIZ (Goñi) 13 de diciembre
MUNETA (Allín) 2.º sábado de septiembre
MUNIAIN (Guesálaz) 25 de noviembre
MUNIAIN DE LA SOLANA 21 de enero
MURCHANTE 16 de agosto
MURIETA 3 de agosto
MURILLO (Lónguida) 19 de agosto
MURILLO BERROYA 19 de agosto
MURILLO EL CUENDE 2 de septiembre
MURILLO EL FRUTO 21 de octubre
MURILLO YERRI 15 de mayo
MURU ASTRAIN 26 de diciembre
MURUARTE DE RETA 2 de septiembre
MURUGARREN 21 de noviembre
MURUZABAL 15 de mayo
MUSKITZ 11 de noviembre
MUTILVA ALTA 17 de junio
MUTILVA BAJA 17 de junio
MUZQUI (Guesálaz) 24 de enero
NAGORE (Arce) 10 de enero
NAJURIETA 23 de diciembre
NAPAL 15 de mayo
NARBARTE 23 de agosto
NARCUE (Lana) 18 de noviembre
NARDUES ALDUNATE (Urraul Bajo) 30 de diciembre
NARDUES ANDURRA (Urraul Bajo) 15 de noviembre
NAVASCUES 10 de julio
NAVAZ (Juslapeña) 16 de septiembre
NAZAR 13 de diciembre
NOAIN (VALLE DE ELORZ) 30 de septiembre
NUIN (Juslapeña) 15 de noviembre
OBANOS 29 de agosto
OCHAGAVIA 27 de diciembre
OCHOVI 25 de junio
OCO 12 de noviembre
ODERITZ (Larraun) 12 de agosto
ODIETA 17 de enero
OIEREGI 24 de junio
OITZ 9 de septiembre

LOCALIDAD FESTIVIDAD

OLAGÜE (Anue) 25 de junio
OLAIBAR 27 de diciembre
OLAIZ 27 de diciembre
OLAVE 27 de diciembre
OLAVERRI 26 de agosto
OLAZ (Egüés) 1 de julio
OLAZ SUBIZA (Galar) 9 de septiembre
OLAZTI/OLAZAGUTIA 26 de julio
OLCOZ 30 de septiembre
OLEJUA 26 de julio
OLITE 26 de agosto
OLLACARIZQUETA 10 de septiembre
OLLETA 6 de mayo
OLLO 23 de diciembre
OLLOBARREN (Metauten) 15 de mayo
OLLOGOYEN (Metauten) 12 de noviembre
OLLOKI 10 de mayo
OLORIZ 24 de agosto
OLZA 24 de agosto
ONGOZ (Urraul Alto) 10 de diciembre
ORBAITZETA 29 de junio
ORBAIZ 2 de julio
ORBARA 16 de agosto
ORICAIN (Ezcabarte) 28 de diciembre
ORICIN (Olóriz) 30 de noviembre
ORISOAIN 11 de noviembre
ORIZ 9 de septiembre
ORKOIEN 30 de septiembre
OROKIETA (Basaburua) 12 de agosto
ORONDRITZ 15 de mayo
ORONZ 12 de marzo
ORORBIA (Olza) 8 de enero
OROTZ‑BETELU 18 de junio
ORRADRE 15 de mayo
ORREAGA/RONCESVALLES 9 de septiembre
ORRIO (Ezcabarte) 27 de diciembre
OSA (Ezcabarte) 3 de octubre
OSACAIN 23 de diciembre
OSACAR 17 de diciembre
OSINAGA 9 de septiembre
OSKOTZ 29 de julio
OSTERITZ 21 de enero
OSTIZ (Odieta) 17 de enero
OTANO 13 de mayo
OTEIZA (Berrioplano) 24 de junio
OTEIZA 13 de mayo
OTIÑANO 11 de noviembre
OZCARIZ (Lizoain) 15 de mayo
OZCOIDI (Urraúl alto) 28 de junio
PAMPLONA 29 de noviembre
PATERNAIN 11 de noviembre
PERALTA 4 de febrero
PETILLA DE ARAGON 12 de noviembre
PIEDRAMILLERA 16 de diciembre
PITILLAS 15 de mayo
PUENTE LA REINA 26 de julio
PUEYO 26 de julio
RADA 16 de septiembre
REDIN 15 de mayo
RETA (Izagaondoa) 15 de mayo
RIBAFORADA 24 de agosto
RIEZU (Yerri) 4 de febrero
RIPA 17 de enero
RIPODAS (Urraúl alto) 5 de febrero
ROCAFORTE 24 de agosto
RONCAL 26 de diciembre
SADA 22 de enero
SAGASETA 18 de abril



 Página 14110 - Número 249 Lunes, 24 de diciembre de 2012

LOCALIDAD FESTIVIDAD

SAGÜES (Cizur) 30 de septiembre
SAGÜES (Egüés) 19 de abril
SAIGOTS (Esteríbar) 31 de mayo
SALDIAS 27 de junio
SALDISE 29 de junio
SALINAS DE IBARGOITI 3 de octubre
SALINAS DE ORO 30 de septiembre
SALINAS DE PAMPLONA 9 de septiembre
SAN ADRIAN 9 de septiembre
SAN ISIDRO DEL PINAR 15 de mayo
SAN MARTIN DE AMESCOA 2.º viernes de noviembre
SAN MARTIN DE UNX 11 de noviembre
SAN VICENTE (Urraul Bajo) 10 de octubre
SANGÜESA 12 de septiembre
SANSOAIN (Leoz) 6 de mayo
SANSOAIN (Urraul Bajo) 11 de octubre
SANSOAIN 3 de mayo
SANSOL 2.º día de Pentecostés
SANSOMAIN 6 de mayo
SANTACARA 17 de septiembre
SARAGÜETA (Arce) 30 de agosto
SARASA 12 de noviembre
SARASATE 28 de diciembre
SARASIBAR (Esteríbar) 24 de diciembre
SARRIES 9 de septiembre
SARRIGUREN 18 de abril
SARTAGUDA 8 de agosto
SATRUSTEGI 18 de septiembre
SENGARIZ (Ibargoiti) 3 de octubre
SENOSIAIN (Ollo) 19 de septiembre
SESMA 27 de agosto
SETOAIN 21 de junio
SOLCHAGA (Olóriz) 29 de agosto
SORAUREN 27 de diciembre
SORLADA 25 de noviembre
SUARBE (Ultzama) 14 de octubre
SUBIZA 25 de junio
SUNBILLA 28 de enero
TABAR (Urraúl Alto) 2 de septiembre
TAFALLA 21 de enero
TAJONAR 21 de marzo
TIEBAS 16 de septiembre
TIRAPU 9 de septiembre
TORRALBA DEL RIO 30 de diciembre
TORRES DE ELORZ 29 de junio
TORRES DEL RIO 14 de septiembre
TRAIBUENAS 30 de agosto
TUDELA 26 de julio
TULEBRAS 20 de agosto
TURRILLAS 15 de mayo
UBAGO (Mendaza) 1.er sábado de octubre
UBANI (Zabalza) 15 de noviembre
UCAR 30 de septiembre
UDABE (Basaburua) 7 de octubre
UGAR 14 de noviembre
UHARTE ARAKIL 24 de junio
UITZI 4 de julio
UJUE 9 de septiembre
ULI BAJO (Lónguida) 13 de diciembre
ULIBARRI (Lana) 9 de septiembre
ULZURRUN (Ollo) 11 de noviembre
UNANU (Ergoiena) 29 de junio
UNCITI 19 de abril
UNDIANO 11 de noviembre
UNZU (Juslapeña) 15 de mayo
UNZUE 12 de noviembre
URBICAIN 15 de mayo
URBIOLA 3 de octubre

LOCALIDAD FESTIVIDAD

URDAITZ/URDANIZ 4 de octubre
URDANOZ 15 de mayo
URDAZUBI/URDAX Martes de carnaval
URDIAIN 2 de julio
URDIROZ (Arce) 2 de diciembre
URIZ (Arce) 2 de diciembre
UROZ (Lizoain) 15 de mayo
URRA 19 de agosto
URRICELQUI 15 de mayo
URRITZA 24 de junio
URRITZOLA (Arakil) 4 de julio
URRITZOLA‑GALAIN (Ultzama) 16 de agosto
URROTZ 29 de septiembre
URROZ‑VILLA 6 de agosto
URTASUN 10 de septiembre
URZAINQUI 11 de noviembre
USCARRES (Gallués) 22 de enero
USETXI 9 de agosto
USI (Juslapeña) 26 de septiembre
USOZ 2 de diciembre
USTARROZ 26 de agosto
USTES 2 de diciembre
USUN (Romanzado) 15 de mayo
UTERGA 15 de mayo
UZQUITA 6 de mayo
UZTARROZ 16 de abril
UZTEGI 16 de agosto
VALTIERRA 18 de diciembre
VIANA 22 de julio
VIDANGOZ 29 de junio
VIDAURRE (Guesálaz) 29 de julio
VIGURIA 13 de diciembre
VILLAFRANCA 16 de septiembre
VILLAMAYOR DE MONJARDIN 14 de septiembre
VILLANUEVA (Yerri) 15 de mayo
VILLANUEVA DE ARCE 5 de diciembre
VILLATUERTA 8 de marzo
VILLAVA 30 de noviembre
VILLAVETA (Lónguida) 12 de diciembre
VILORIA 30 de noviembre
YARNOZ 9 de septiembre
YELZ 15 de mayo
YESA 26 de diciembre
ZABAL 25 de noviembre
ZABALCETA 19 de agosto
ZABALDIKA 26 de diciembre
ZABALEGUI 7 de octubre
ZABALZA (Urraul Alto) 4 de julio
ZABALZA 19 de agosto
ZALBA 15 de mayo
ZANDIO 30 de septiembre
ZARIQUIEGUI 30 de noviembre
ZARRANTZ 30 de septiembre
ZENOTZ (Ultzama) 27 de julio
ZIA 30 de septiembre
ZILBETI 15 de mayo
ZIORDIA 9 de septiembre
ZIZUR MAYOR 14 de septiembre
ZOLINA 17 de junio
ZOROQUIAIN 2 de diciembre
ZUASTI 30 de septiembre
ZUAZU (Izagaondoa) 15 de mayo
ZUBIELQUI (Allín) 19 de agosto
ZUBIETA 17 de enero
ZUBIRI 26 de diciembre
ZUDAIRE 30 de noviembre
ZUFIA 3 de octubre
ZUGARRAMURDI Martes de carnaval



 Lunes, 24 de diciembre de 2012 Número 249 - Página 14111

LOCALIDAD FESTIVIDAD

ZUHATZU 26 de septiembre
ZULUETA 31 de agosto
ZUÑIGA 3 de julio
ZUNZARREN 15 de mayo
ZURIAIN 15 de noviembre
ZURUCUAIN 4 de febrero

F1216955

RESOLUCIÓN 1158/2012, de 27 de noviembre, del Director General de 
Medio Ambiente y Agua, por la que se modifica la autorización am-
biental integrada de la instalación de fabricación y transformación 
de lana de roca, en el término municipal de Caparroso, cuyo titular 
es Rockwool Peninsular S.A., con objeto de adecuarla a la nueva 
configuración de la instalación tras la modificación solicitada.

Esta instalación está incluida en el Anejo 2B, epígrafe 3.4, “Instalacio-
nes para la fundición de materiales minerales, incluida la fabricación de 
fibras minerales con una capacidad de fundición superior a 20 toneladas 
por día”, del Reglamento de desarrollo de la Ley Foral 4/2005, de 22 de 
marzo, de intervención para la protección ambiental, aprobado mediante 
el Decreto Foral 93/2006, de 28 de diciembre; y en consecuencia, está 
sometida al régimen de autorización ambiental integrada y evaluación de 
impacto ambiental obligatoria.

Mediante la Resolución 816/2008, de 23 de abril, del Director General 
de Medio Ambiente y Agua, le fue concedida Autorización Ambiental Integra-
da y en aplicación de lo dispuesto en la Disposición transitoria primera del 
Decreto Foral 93/2006, de 28 de diciembre, no se tramitó el procedimiento 
para la formulación de la Declaración de impacto ambiental.

Con fecha 6 de julio de 2012, el titular solicitó llevar a cabo una mo-
dificación consistente en la adaptación de su proceso al uso de nueva 
resina, que fue considerada por el Servicio de Calidad Ambiental como 
modificación no sustancial, de acuerdo a los criterios establecidos en 
el artículo 25 del Reglamento de desarrollo de la Ley 4/2005, de 22 de 
marzo, de intervención para la protección ambiental, aprobado mediante 
el Decreto Foral 93/2006, de 28 de diciembre, por lo que no es preciso 
otorgar una nueva autorización ambiental integrada.

No obstante, la modificación sí es significativa, puesto que da lugar a 
cambios importantes en las condiciones de funcionamiento de la instala-
ción, que deben ser contemplados en la autorización ambiental integrada 
que ya dispone, de forma que es preciso modificar ésta.

Además del proyecto presentado con fecha 6 de julio de 2012, se 
incluyen en la presente Resolución las siguientes modificaciones:

–Cambio de código LER al residuo de hierro solicitada por la empresa 
el 21 de junio de 2012.

–Ampliación de códigos LER solicitado por la empresa el 22 de junio 
de 2012.

–Modificaciones en relación a la gestión de restos de cava solicitado 
por la empresa el 13 de septiembre de 2012.

–Adaptación del Real Decreto 1367/2007 del Ruido en lo referente a 
emisiones acústicas.

–Adaptación a la Ley 22/2011, de 28 de julio, de Residuos y suelos 
contaminados, en relación a medidas específicas en relación a residuos 
peligrosos.

–Adaptación al nuevo BREF del sector en relación a los valores límite 
de emisión a la atmósfera.

–Adaptación al nuevo CAPCA según Real Decreto 100/2011.
Los artículos 105 y 106 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común establecen que las Administraciones Públicas 
podrán modificar sus actos siempre que la modificación no sea contraria 
al ordenamiento jurídico, como ocurre en el presente caso en el que, 
además, la modificación se produce a instancia del titular de la Autorización 
ambiental integrada.

El expediente ha sido tramitado conforme al procedimiento simplificado 
previsto en el artículo 29 del Reglamento de desarrollo de la Ley 4/2005, 
de 22 de marzo, de intervención para la protección ambiental.

Visto el precepto jurídico citado y en uso de las facultades que tengo 
conferidas por el Decreto Foral 70/2012, de 25 de julio, por el que se 
desconcentran en el Director General de Medio Ambiente y Agua, la titula-
ridad y el ejercicio de las competencias administrativas que, en materia de 
intervención para la protección ambiental, la normativa vigente atribuye al 
Consejero de Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Administración Local,

RESUELVO:
1.º  Modificar la autorización ambiental integrada para la instalación 

de fabricación y transformación de lana de roca, cuyo titular es Rockwool 
Peninsular S.A., en el término municipal de Caparroso, que fue concedida 
mediante la Resolución 816/2008, con objeto de adecuarla a la nueva 
configuración de la instalación tras la modificación solicitada por el titular 
con fecha 6 de julio de 2012.

2.º  La modificación supone la inclusión de cambios en los Anejos de la 
Resolución 816/2008, de 23 de abril, del Director General de Medio Ambiente 
y Agua, por la que se concedió la autorización ambiental integrada a esta 
instalación, los cuales quedarán sustituidos por los Anejos de la presente 
Resolución, en los que se establecen las condiciones de funcionamiento 
que deben observarse en el desarrollo de la actividad industrial.

3.º  La modificación no afecta al plazo de vigencia de la autorización 
ambiental integrada concedida inicialmente, el cual finalizará el 23 de 
abril de 2016. Con una antelación mínima de diez meses a la fecha de 
vencimiento, el titular deberá solicitar su renovación, de acuerdo al pro-
cedimiento establecido en el artículo 30 del Reglamento de desarrollo de 
la Ley 4/2005, de 22 de marzo.

4.º  Para la entrada en funcionamiento de la modificación proyectada 
no será necesaria la obtención de nueva autorización de apertura para 
la instalación modificada.

5.º  Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Navarra.
6.º  Señalar que contra esta Resolución, que no agota la vía ad-

ministrativa, los interesados en el expediente que no sean Administra-
ciones Públicas podrán interponer recurso de alzada ante el Consejero 
de Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Administración Local en el plazo 
de un mes. Las Administraciones Públicas podrán interponer recurso 
contencioso‑administrativo, en el plazo de dos meses, ante la Sala de lo 
Contencioso‑Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, 
sin perjuicio de poder efectuar el requerimiento previo ante el Gobierno 
de Navarra en la forma y plazo determinados en el artículo 44 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso‑Admi-
nistrativa. Los plazos serán contados desde el día siguiente a la práctica 
de la notificación de la presente Resolución o, en su caso, publicación en 
el Boletín Oficial de Navarra.

7.º  Notificar esta resolución a Rockwool Peninsular, S.A., al Ayun-
tamiento de Caparroso, a la Confederación Hidrográfica del Ebro, a la 
Dirección de Protección Civil de la Agencia Navarra de Emergencias, y 
al Servicio de Calidad Ambiental, a los efectos oportunos.

Pamplona, 27 de noviembre de 2012.–El Director General de Medio 
Ambiente y Agua, Andrés Eciolaza Carballo.

Nota: Los anexos a que se refiere la presente Resolución estarán a disposición 
de los interesados en las dependencias de la Dirección General de Medio Ambiente y 
Agua, sitas en Pamplona, calle González Tablas, 9 - Planta Baja, Servicio de Calidad 
Ambiental; y en el Portal Web del Gobierno de Navarra, dentro de la sección del 
Departamento de Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Administración Local, en el 
apartado de Consultas de Autorizaciones Ambientales.

F1216894

RESOLUCIÓN 1854/2012, de 27 de noviembre, del Rector de la Uni-
versidad Pública de Navarra, por la que se ordena publicar el 
“Acuerdo por el que se modifican las Normas Reguladoras de 
los Estudios de Grado de la Universidad Pública de Navarra” 
aprobado por acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de no-
viembre de 2012.

En uso de las competencias que me han sido conferidas por el artículo 
40 de los Estatutos de la Universidad aprobados por Decreto Foral 110/2003 
de 12 de mayo, se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de 
Gobierno de 27 de noviembre de 2012 por el que se aprueba el “Acuer-
do por el que se modifican las Normas Reguladoras de los Estudios de 
Grado de la Universidad Pública de Navarra”, por la que se transcribe a 
continuación:

“NORMAS REGULADORAS DE LOS ESTUDIOS DE GRADO  
EN LA UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA

CAPÍTULO PRELIMINAR

Artículo 1.  Ámbito de aplicación
La presente normativa será de aplicación a las enseñanzas univer-

sitarias oficiales de grado, reguladas por el Real Decreto 1393/2007, de 
29 de octubre, por el que se establece la ordenación de las enseñanzas 
universitarias oficiales, impartidas en la Universidad Pública de Navarra.

Artículo 2.  Procedimientos administrativos y académicos
Los procedimientos administrativos y académicos regulados en la 

presente normativa, así como los plazos que les afecten, serán deter-
minados para cada curso académico mediante resolución del Rector o 
Vicerrector competente.

CAPÍTULO PRIMERO

Del acceso

Artículo 3.  Principios rectores del acceso a la Universidad Pública 
de Navarra

1.  El acceso a la Universidad Pública de Navarra desde cualquiera 
de los supuestos regulados en el presente capítulo se realizará desde el 




